
9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00

9/25 土

9/26 日

10/23 土

10/24 日

11/13 土

11/14 日

Ⅱ
期

Ⅲ
期

社会的養護内容
社会的養護Ⅱ

（社会的養護内容）
社会的養護Ⅱ

こどもと造形表現Ⅱ こどもと造形表現Ⅱ

こどもの指導法「造形表現」 こどもの指導法「造形表現」 こどもの保健Ⅲ こどもの保健Ⅲ

北海道南学習拠点
経専北海道保育専門学校

保育専攻 幼児専攻 保育専攻 幼児専攻 保育専攻

１年生 １年生 ２年生 ２年生 ３年生

2021/8/19



9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00

9/5 日

9/18 土

9/19 日

9/20 月

9/23 木

10/2 土

10/3 日

10/16 土

10/17 日

11/13 土

11/14 日

11/20 土

11/21 日

11/27 土
教育実習事後指導

（～13：45）
教育実習事後指導

（～13：45）

11/28 日

こどもと造形こどもと造形Ⅱ
こどもと造形

（こどもと造形Ⅱ）

スポーツ（実技） スポーツ（実技）

こどもの理解と援助

こどもの指導法「健康」
（こどもと健康）

こどもの指導法「音楽表現」
こどもと音楽表現
基礎演習Ⅰ・Ⅱ

こどもの指導法「音楽表現」
こどもと音楽表現
基礎演習Ⅰ・Ⅱ

Ⅱ
期

Ⅲ
期

情報リテラシーと処理技術 情報リテラシーと処理技術

保育実習指導Ⅰ

保育・教職実践演習
（幼稚園）

保育・教職実践演習
（幼稚園）

こどもの指導法「音楽表現」
基礎演習Ⅰ・Ⅱ

（こどもと音楽表現）
Aクラス

こどもの指導法「音楽表現」
基礎演習Ⅰ・Ⅱ

（こどもと音楽表現）
Aクラス

こどもの指導法「音楽表現」
実践演習

（こどもと音楽表現）
Bクラス

こどもの指導法「音楽表現」
実践演習

（こどもと音楽表現）
Bクラス

こどもと体育
（こどもと体育Ⅱ）

こどもと体育
（こどもと体育Ⅱ）

保育相談支援 保育相談支援

こどもの指導法「健康」
（こどもと健康）

子育て支援 子育て支援

2021/8/19

１年生 ２年生 ２年生

北海道中島学習拠点
せいとく介護こども福祉専門学校

保育専攻 幼児専攻 保育専攻 幼児専攻 保育専攻

１年生 ３年生



9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00

9/4 土

9/5 日

10/30 土

10/31 日

11/13 土

11/14 日

12/11 土

12/12 日
教育実習事後指導
（13：55～18：40）

教育実習事後指導
（13：55～18：40）

12/18 土

12/19 日

2021/8/19

保育専攻 幼児専攻 保育専攻 幼児専攻 保育専攻

１年生 １年生 ２年生 ２年生 ３年生

高田馬場移動会場
日本児童教育専門学校

こどもの食と栄養 こどもの食と栄養

Ⅳ
期

保育・教職実践演習
（幼稚園）

保育・教職実践演習
（幼稚園）

こどもの理解と援助

こどもの指導法「言葉」
（こどもと言葉）

こどもの指導法「健康」
（こどもと健康）

こどもの指導法「健康」
（こどもと健康）

Ⅲ
期

こどもの指導法「言葉」
（こどもと言葉）

教育心理学

Ⅱ
期

こどもの指導法「環境」
（こどもと環境）

こどもの指導法「環境」
（こどもと環境）

教育心理学



9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00

10/16 土

10/17 日

10/23 土

10/24 日

11/20 土

11/21 日

Ⅱ
期

Ⅲ
期

東京神保町移動会場
日本ウェルネス保育専門学校

保育専攻 幼児専攻 保育専攻 幼児専攻 保育専攻

１年生 １年生

2021/8/19

２年生 ２年生 ３年生

こどもの健康と安全 こどもの健康と安全

乳幼児保育Ⅱ
（乳幼児保育）

乳幼児保育Ⅱ

こどもの保健Ⅲ こどもの保健Ⅲ

乳幼児保育



9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00

9/25 土

9/26 日

３年生

2021/8/19

東京八王子学習拠点
日本工学院八王子専門学校

保育専攻 幼児専攻 保育専攻 幼児専攻 保育専攻

１年生 １年生 ２年生 ２年生

こどもと造形表現Ⅱ

Ⅱ
期

こどもと造形表現Ⅱ

こどもの指導法「リズム表現」
（こどもとリズム表現）

こどもの指導法「リズム表現」
（こどもとリズム表現）



9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00

9/18 土

9/19 日

9/20 月

9/25 土

9/26 日

10/2 土

10/16 土

10/17 日

10/23 土

10/24 日

11/27 土

11/28 日

12/18 土

12/19 日

Ⅱ
期

こどもの指導法「音楽表現」
基礎演習Ⅰ・Ⅱ

（こどもと音楽表現）
Aクラス

こどもの指導法「音楽表現」
基礎演習Ⅰ・Ⅱ

（こどもと音楽表現）
Aクラス

こどもの指導法「音楽表現」
実践演習

（こどもと音楽表現）
Bクラス

こどもの指導法「音楽表現」
実践演習

（こどもと音楽表現）
Bクラス

Ⅲ
期

情報リテラシーと処理技術 情報リテラシーと処理技術

Ⅳ
期

社会的養護Ⅱ

スポーツ（実技）

社会的養護内容

こどもの指導法「音楽表現」
基礎演習Ⅰ・Ⅱ

（こどもと音楽表現）

こどもの指導法「音楽表現」
基礎演習Ⅰ・Ⅱ

（こどもと音楽表現）

社会的養護Ⅱ
（社会的養護内容）

スポーツ（実技）

こどもの指導法「言語表現」 こどもの指導法「言語表現」

障害児保育 障害児保育

こどもと造形Ⅱ
こどもと造形

（こどもと造形Ⅱ）
こどもと造形

１年生 １年生

東京工学院専門学校
保育専攻 幼児専攻 保育専攻 幼児専攻 保育専攻

2021/8/19

２年生 ２年生 ３年生

武蔵小金井移動会場



9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00

9/23 木

9/25 土

9/26 日

10/16 土

10/17 日

10/30 土

10/31 日

11/6 土

11/14 日

11/20 土

11/21 日

11/27 土

11/28 日 教育実習事後指導
（9：00～13:45）

教育実習事後指導
（9：00～13:45）

こどもの指導法「音楽表現」
基礎演習Ⅰ・Ⅱ

（こどもと音楽表現）

こどもの指導法「音楽表現」
基礎演習Ⅰ・Ⅱ

（こどもと音楽表現）

新潟スクーリング時間割
新潟こども医療専門学校

保育専攻 幼児専攻 保育専攻 幼児専攻 保育専攻
１年生 １年生

2021/8/19

２年生 ２年生 ３年生

保育・教職実践演習
（幼稚園）

保育・教職実践演習
（幼稚園）

こどもの指導法「音楽表現」
実践演習

（こどもと音楽表現）
Bクラス

こどもの指導法「音楽表現」
実践演習

（こどもと音楽表現）
Bクラス

こどもの指導法「造形表現」

こどもの食と栄養 こどもの食と栄養

Ⅲ
期

教育心理学 教育心理学

教育実習事前指導 教育実習事前指導

こどもの指導法「音楽表現」
基礎演習Ⅰ・Ⅱ

（こどもと音楽表現）
Aクラス

こどもの指導法「音楽表現」
基礎演習Ⅰ・Ⅱ

（こどもと音楽表現）
Aクラス

こどもの指導法「人間関係」
（こどもと人間関係）

こどもの指導法「人間関係」
（こどもと人間関係）

Ⅱ
期

こどもの指導法「造形表現」



9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00

9/4 土

9/5 日

9/18 土

9/19 日

9/20 月

10/23 土

10/24 日

北陸学習拠点スクーリング時間割
北陸福祉保育専門学院

保育専攻 幼児専攻 保育専攻 幼児専攻
２年生 ２年生

2021/8/19

３年生
保育専攻

１年生 １年生

社会的養護Ⅱ
（社会的養護内容）

社会的養護Ⅱ

Ⅱ
期

スポーツ（実技） スポーツ（実技）

社会的養護内容

こどもの指導法「リズム表現」
（こどもとリズム表現）

こどもの指導法「リズム表現」
（こどもとリズム表現）



9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00

9/4 土

9/5 日

9/18 土

9/19 日

9/25 土

9/26 日

10/16 土

10/17 日

11/27 土

11/28 日

1/8 土

1/9 日

1/10 月

1/15 土

1/16 日

Ⅲ
期

こどもの指導法「音楽表現」
基礎演習Ⅰ・Ⅱ

（こどもと音楽表現）
Aクラス

こどもの指導法「音楽表現」
基礎演習Ⅰ・Ⅱ

（こどもと音楽表現）
Aクラス

Ⅴ
期

スポーツ（実技） スポーツ（実技）

情報リテラシーと処理技術 情報リテラシーと処理技術

こどもの指導法「音楽表現」
実践演習

（こどもと音楽表現）
Bクラス

こどもの指導法「音楽表現」
実践演習

（こどもと音楽表現）
Bクラス

Ⅱ
期

こどもの指導法「リズム表現」
（こどもとリズム表現）

こどもの指導法「リズム表現」
（こどもとリズム表現）

こどもの保健Ⅲ

保育実習指導Ⅰ
こどもと体育

（こどもと体育Ⅱ）
こどもと体育

（こどもと体育Ⅱ）

こどもの指導法「造形表現」 こどもの指導法「造形表現」

こどもの保健Ⅲ

こどもと造形表現Ⅱ こどもと造形表現Ⅱ

2021/8/19

中部（岡崎）移動会場
慈恵福祉保育専門学校

保育専攻 幼児専攻 保育専攻 幼児専攻 保育専攻

１年生 １年生 ２年生 ２年生 ３年生



9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00

10/23 土

10/24 日

11/13 土

11/14 日

11/20 土

11/21 日

12/11 土

12/12 日 教育実習事後指導
（13：55～18：40）

教育実習事後指導
（13：55～18：40）

３年生１年生 １年生 ２年生 ２年生

2021/8/19

中部（名古屋）移動会場
日本デザイナー芸術学院

保育専攻 幼児専攻 保育専攻 幼児専攻 保育専攻

社会的養護Ⅱ
社会的養護Ⅱ

（社会的養護内容）

保育・教職実践演習
（幼稚園）

保育・教職実践演習
（幼稚園）

こどもと造形Ⅱ
こどもと造形

（こどもと造形Ⅱ）
こどもと造形

こどもの指導法「人間関係」
（こどもと人間関係）

こどもの指導法「人間関係」
（こどもと人間関係）

Ⅱ
期

Ⅳ
期

教育実習事前指導 教育実習事前指導

社会的養護内容

Ⅲ
期



9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00

9/4 土

9/5 日

9/25 土

9/26 日

10/23 土

10/24 日

12/11 土

12/12 日
教育実習事後指導
（13：55～18：40）

教育実習事後指導
（13：55～18：40）

こどもの指導法「言語表現」

Ⅳ
期

Ⅱ
期

こどもの指導法「言語表現」

こどもの指導法「環境」
（こどもと環境）

保育・教職実践演習
（幼稚園）

社会的養護内容
社会的養護Ⅱ

（社会的養護内容）
社会的養護Ⅱ

保育・教職実践演習
（幼稚園）

こどもの指導法「環境」
（こどもと環境）

１年生

近畿移動会場
大阪保健福祉専門学校

保育専攻 幼児専攻 保育専攻

１年生 ３年生

2021/8/19

２年生 ２年生

幼児専攻 保育専攻



9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00

9/18 土

9/19 日

9/20 月

10/2 土

10/3 日

10/16 土

10/17 日

11/13 土

11/14 日

11/20 土

11/21 日

1/8 土

1/9 日

1/10 月

Ⅱ
期

Ⅲ
期

Ⅴ
期

スポーツ（実技）

地域ボランティア

教育心理学

こどもと造形Ⅱ

スポーツ（実技）

こどもの指導法「リズム表現」
（こどもとリズム表現）

こどもの指導法「リズム表現」
（こどもとリズム表現）

こどもと造形表現Ⅱ こどもと造形表現Ⅱ

こどもの指導法「音楽表現」
基礎演習Ⅰ・Ⅱ

（こどもと音楽表現）
Aクラス

こどもの指導法「音楽表現」
実践演習

（こどもと音楽表現）
Bクラス

こどもの指導法「音楽表現」
実践演習

（こどもと音楽表現）Bクラス

地域ボランティア

こどもの指導法「音楽表現」
基礎演習Ⅰ・Ⅱ

（こどもと音楽表現）
Aクラス

こどもの食と栄養 こどもの食と栄養

こどもと造形
（こどもと造形Ⅱ）

こどもと造形

教育心理学
こどもと体育

（こどもと体育Ⅱ）
こどもと体育

（こどもと体育Ⅱ）

2021/8/19

姫路学習拠点
姫路大学

保育専攻 幼児専攻 保育専攻 幼児専攻 保育専攻

１年生 １年生 ２年生 ２年生 ３年生

こどもの保健Ⅲこどもの指導法「造形表現」 こどもの指導法「造形表現」 こどもの保健Ⅲ



9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00 9：00～13：10 13：55～18：00

9/25 土

9/26 日

10/2 土

10/16 土

10/17 日

11/20 土

11/21 日

11/27 土

11/28 日 教育実習事後指導
（13：55～18：40）

教育実習事後指導
（13：55～18：40）

Ⅲ
期

こどもの指導法「言語表
現」

教育実習事前指導

こどもの指導法「リズム表現」
（こどもとリズム表現）

Ⅱ
期

九州学習拠点
専門学校湖東カレッジ唐人町校

保育専攻 幼児専攻 保育専攻 幼児専攻 保育専攻
１年生 １年生 ２年生 ２年生 ３年生

2021/8/19

教育実習事前指導

こどもの指導法「リズム表現」
（こどもとリズム表現）

こどもの指導法「言語表
現」

保育・教職実践演習
（幼稚園）

保育・教職実践演習
（幼稚園）

こどもの指導法「音楽表現」
基礎演習Ⅰ・Ⅱ

（こどもと音楽表現）
Aクラス

こどもの指導法「音楽表現」
基礎演習Ⅰ・Ⅱ

（こどもと音楽表現）
Aクラス

こどもの指導法「音楽表現]
実践演習

（こどもと音楽表現）
Bクラス

こどもの指導法「音楽表現]
実践演習

（こどもと音楽表現）
Bクラス


